[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	27.10.2022
	г. Зеленогорск
	№ 43-199р

О внесении изменений в решение

Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

от 16.12.2021 № 36-159р

«О местном бюджете города

Зеленогорска на 2022 год и

плановый период 2023 – 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Зеленогорске, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 30.10.2019 № 15-68р, руководствуясь Уставом города, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорск

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 16.12.2021 № 36-159р «О местном бюджете города Зеленогорска на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1:

в подпункте 1 цифры «2 793 972,59232» заменить цифрами «3 092 935,83961»;

в подпункте 2 цифры «2 901 407,25138» заменить цифрами «3 208 812,89867»;

в подпункте 3 цифры «107 434,65906» заменить цифрами «115 877,05906»;

в подпункте 4 цифры «107 434,65906» заменить цифрами «115 877,05906».
1.2. В пункте 1.2:

в подпункте 1 цифры «2 712 531,03802» заменить цифрами «2 740 895,43802», цифры «2 738 957,1037» заменить цифрами «2 767 321,5037»;

в подпункте 2 цифры «2 789 148,45272» заменить цифрами «2 818 021,91799», цифры «2 823 527,8194» заменить цифрами «2 851 892,2194»;

в подпункте 3 цифры «76 617,4147» заменить цифрами «77 126,47997»;

в подпункте 4 цифры «76 617,4147» заменить цифрами «77 126,47997».
1.3. В пункте 5 цифры «2 042 696,396» заменить цифрами «2 341 000,56609», цифры «1 774 346,83802» заменить цифрами «1 802 711,23802», цифры «1 756 079,3037» заменить цифрами «1 784 443,7037».
1.4. В пункте 6 цифры «158 751,1» заменить цифрами «203 306,53781», цифры «105 837,8» заменить цифрами «111 216,56061».
1.5. В пункте 7 слова «Администрации ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «Администрации ЗАТО г. Зеленогорск».
1.6. В пункте 8 цифры «14 620,2165» заменить цифрами «436,86643».
1.7. В пункте 9 цифры «65 363,4747» заменить цифрами «70 250,13904», слова «в 2023 году в сумме 45 071,0» заменить словами «в 2023 году в сумме 40 861,24».
1.8. В пункте 10 цифры «21 721,34757» заменить цифрами «60 627,88978».
1.9. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Установить, что за счет средств местного бюджета в соответствии со статьями 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 2022 году и плановом периоде 2023 – 2024 годов предоставляются следующие субсидии:

-
субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов в 2022 году в сумме 1 403,96258 тыс. рублей, на плановый период 2023 - 2024 годов в сумме 800,0 тыс. рублей ежегодно;

-
субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в 2022 году в сумме 9 524,50182 тыс. рублей, на плановый период 2023 - 2024 годов в сумме 1 789,9 тыс. рублей ежегодно;

-
субсидии в целях финансового обеспечения затрат, возникающих в связи с применением предельного индекса при оказании коммунальных услуг на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги, в сумме 1 346,2 тыс. рублей ежегодно;

-
субсидии в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с оказанием услуг по содержанию жилых помещений муниципального жилищного фонда, в 2022 году в сумме 5 073,15799 тыс. рублей, на плановый период 2023 - 2024 годов в сумме 5 632,15 тыс. рублей ежегодно;

-
субсидии в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по содержанию жилых помещений и предоставлением коммунальных услуг до заселения жилых помещений муниципального жилищного фонда в 2022 году в сумме 9 889,10072 тыс. рублей, на плановый период 2023 - 2024 годов в сумме 7 360,8 тыс. рублей ежегодно;

-  субсидии в целях возмещения затрат на содержание, ремонт объектов внешнего благоустройства, находящихся в собственности муниципального образования город Зеленогорск, в 2022 году в сумме 1 257,53965 тыс. рублей, на плановый период 2023 - 2024 годов в сумме 1 033,1 тыс. рублей ежегодно;

- субсидии на обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на 2022 год в сумме 371,65 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 402,42 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 433,2 тыс. рублей.

Субсидии, предусмотренные настоящим пунктом, предоставляются по результатам отбора получателей субсидий для предоставления субсидий в соответствии с постановлениями Администрации ЗАТО г. Зеленогорск.».
1.10. В пункте 16 цифры «46 428,94757» заменить цифрами «47 233,32447», цифры «123 046,36227» заменить цифрами «123 850,73917», цифры «207 617,07797» заменить цифрами «208 421,45487».
1.11. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению      № 1 к настоящему решению.

1.12. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению     № 2 к настоящему решению.

1.13. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению     № 3 к настоящему решению.

1.14. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению     № 4 к настоящему решению.

1.15. Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению     № 5 к настоящему решению.

1.16. Приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению     № 6 к настоящему решению.
1.17. Приложение № 7 изложить в редакции согласно приложению     № 7 к настоящему решению.

1.18. Приложение № 8 изложить в редакции согласно приложению     № 8 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама», и распространяется на правоотношения, возникшие с 27.10.2022.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, городскому хозяйству и перспективам развития города.
	  Глава ЗАТО г. Зеленогорск

______________М.В. Сперанский
	Председатель Совета депутатов

ЗАТО г. Зеленогорск

        _______________В.В. Терентьев

3